
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

БОЛЬШЕУГОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ

от 19 июня  2015 года № 29

О внесении изменений  в Решение Собрания депутатов Большеугонского сельсовета Льговского района от 19.12.2013 г. № 47 
«Об утверждении Положения о муниципальной службе в Администрации Большеугонского сельсовета Льговского района 
Курской области».

В соответствии с Федеральным законом от 22 декабря 2014 г. N 431-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Федеральным законом Российской Федерации от 30 марта 2015 
г. N 63-ФЗ,"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 
механизма подготовки кадров для муниципальной службы" Собрание  депутатов Большеугонского сельсовета Льговского района 
Курской области РЕШИЛО:

1.Внести следующие изменения и дополнения в Решение Собрания депутатов Большеугонского сельсовета Льговского района от 
19.12.2013 г. № 47 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Администрации Большеугонского сельсовета 
Льговского  района Курской области»:

1.1. Статью 9. Основные права муниципального служащего дополнить п. 3

«Муниципальный служащий имеет право на профессиональное и дополнительное профессиональное образование в порядке 
предусмотренном законодательством РФ об образовании и законодательством РФ о муниципальной службе».

1.2. Статья 12. Запреты, связанные с муниципальной службой дополнить п. 5 и п. 6

5) Муниципальный служащий не вправе заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а 
также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно- строительного, гаражного 
кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников 
недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами 
или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами 
субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».

6). В случае, если муниципальный служащий Большеугонского сельсовета Льговского района владеет ценными бумагами, акциями 
(долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций), он обязан в целях предотвращения конфликта интересов 
передать принадлежащие ему ценные бумаги, акции (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций) в 
доверительное управление в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В случае, если владение лицом, замещающим муниципальную должность Большеугонского сельсовета Льговского района ценными 
бумагами, акциями (долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций) приводит или может привести к 
конфликту интересов, указанное лицо обязано передать принадлежащие ему ценные бумаги, акции (доли участия, паи в уставных 
(складочных) капиталах организаций) в доверительное управление в соответствии с гражданским законодательством Российской 
Федерации.

Непринятие лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта 
интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение 
(освобождение от должности) лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего с муниципальной 
службы в соответствии с законодательством Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Большеугонского сельсовета  в сети интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Большеугонского сельсовета

Льговского района Н.В. Суглобов


